
Na internetových stánkách www.jesenik.cz  naleznete rovněž 
další informace, metodiky, vzory, letáky

a výchovně vzdělávací videa.

OSPOD Jeseník
orgán sociálně-právní

ochrany dětí 
Městského úřadu Jeseník

respekt
odpovědnost

ochrana

Sídlíme
Městský úřad Jeseník

Oddělení sociálně právní ochrany 
K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

(budova IPOS, 4. NP, blok B)

Usilujeme o bezpečné, podnětné
a podporující prostředí pro děti.

Pro bezpečné a láskyplné dětství.

Kontakty na konkrétní pracovníky OSPOD dle rozdělení podle 
jednotlivých obcí a agend naleznete na  internetových stránkách 
města www.jesenik.cz - Oddělení sociálně právní ochrany dětí.

Pracovní doba
Pondělí, středa    08:00 – 17:00 h (úřední dny)

Úterý, čtvrtek    08:00 – 14:00 h *

Pátek        08:00 – 13:00 h *

* a po předchozí domluvě

Kontakt
Městský úřad Jeseník

Oddělní sociálně právní ochrany dětí
Masarykovo nám, 1/167, 790 01 Jeseník

tel.: +420 584 498 429/447

e-mail: ospod@jesenik.cz

datová schránka: vhwbwm9datová schránka: vhwbwm9



Co to je OSPOD ??
OSPOD představuje zkratku pro označení orgánu-         
-sociálně právní ochrany dětí, který je zřízen při 
městském úřadě obce s rozšířenou působností. 

OSPOD chrání práva dětí a sleduje jejich zdravý 
vývoj. Dohlíží na to, aby děti vyrůstaly v bezpečném 
a podnětném prostředí.

OSPOD je zde OSPOD je zde pro všechny děti od narození do        
18 let jejich věku a jejich rodiče a další příbuzné, 
pakliže potřebují pomoc s péčí a výchovou dítěte.

OSPOD je tu také pro ty, kteří ví, že je nějakému 
dítěti ubližováno. Pokud o takovém dítěti víte,                    
je velmi důležité neprodleně tuto skutečnost                      
na OSPOD nahlásit. Můžete tak udělat osobně,                         
telefonicky, dopisem, e-mailem, datovou schránkou. 
Nemusíte se nám představovat, pokud nechcete, 
prověřujeme všechny podněty, včetně anonymních.

Sociální pracovníci jsou vázaní mlčenlivostí, to                
však neplatí v případech informací podléhajících                
oznamovací povinnosti orgánům činných v trestním 
řízení.

Dítě má právo mluvit se sociálními pracovníky 
OSPOD o samotě, stejně tak sociální pracovníci 
OSPOD mají právo s dítětem hovořit bez přítomnosti 
dalších osob.

Na jaké oblasti pomoci 
se OSPOD zaměřuje

•  péče o ohrožené děti (zanedbané, týrané a zneužívané 
 nebo jinak ohrožené)

•  ochrana práv dětí (kolizní opatrovnictví) 
 s využitím principů „Cochemcké praxe“

•  •  kuratela pro děti a mladistvé (děti zatížené 
 patologickými jevy a výchovnými problémy)

•  náhradní rodinná péče (pěstounství, 
 poručenství, osvojení)

•  doprovázení pěstounských 
 a poručenských rodin

Jak vám OSPOD může pomoci
•  Poskytujeme poradenství zejména v oblastech   
 soudních řízení ve věci nezletilých dětí, výživného, či 
 sociálních dávek, ale také v případě potřeby hledání 
 řešení výchovných problémů dětí a mladistvých.

•  Zjišťujeme si informace o dítěti a jeho rodině 
 a společně s rodinou a dítětem  a společně s rodinou a dítětem plánujme kroky, jakým 
 způsobem zlepšit jejich situaci.

•  V případě potřeby navštívíme rodinu a dítě přímo 
 v domácnosti, či ve škole, abychom zjistili, jak se dítěti 
 a jeho rodině daří.

•  Pravidelně navštěvujeme děti, které žiji mimo svou 
 vlastní rodinu a dohlížíme na dodržování jejich práv 
 a naplňování jejich potřeb. a naplňování jejich potřeb.

•  Můžeme k soudu podávat návrhy a podněty.

•  Pokud zjistíme, že je dítě zanedbávané, týrané nebo 
 rodiče nezvládají jeho výchovu, či se o něj nemohou 
 dočasně starat, zajistíme dítěti adekvátní dočasnou 
 péči mimo jeho rodinu.

•  Spolupracujeme s dalšími subjekty (multioborová 
 a mezirezortní spolupráce),  a mezirezortní spolupráce), 
 zejména pak s policií, 
 soudem, dětskými lékaři, 
 školami a dalšími.

•  Máme znalost místních 
 poskytovatelů sociálních, 
 zdravotních, vzdělávacích, 
 či poradenských služeb. či poradenských služeb.

•  V případě potřeby 
 zorganizujeme 
 případovou/rodinnou 
 konferenci, či jiné setkání.


